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do mifiieli milých časopisň z vděč-

nosti 2a to že prostřednictvím mé

HLifeKA
PofadaUlka M Buroěov

si citem přednesená že si myslí-

vám že vycítím eo hrává Zdaž se

mi to kdy zcela podaří! — Kéž dá

Bůh Ctili Sestře Cceilii hojnou mí-

ru zdraví aby dlouho mezi námi

mohla působit — Při vzkříšení

šly všecky mužské a Ženské spolky

průvodem "v parádě" ve vzor-

ném pořádku (Bylo zde i mnoho

lidí z jiných osad Novinek mno-

ho nevím Paní Dvořáková se při

starušky se mi dostalo tak pěk-

ných brejlí od Ježíška Než —

jak to již ve světě bývá : sliby jsou

chyby Líbiloť se u nás paní

Chřipce a nebylo možno se jí zba-

vit brzy trápila mne a zas ba-

bičku K tomu si představte mne

U Blohradkf: '

MATINOE

I Ve čtvrtek dne 9 kvítna od-- j

býval svoji výroční schůzi Žen-

ský vojenský odbor a odbočka

Červeného kříže v závode pí J
lédu starého který i když um

to ua bolest a nohu v luítftě rány

obvažte čistým bílým Shiím

neb šátkem a sice ráno

když je noha oplasklá'a nechte

tak na noze několik duí a předě-

lávejte obvazek vždy ráno dřív

než se na nohu postavíte liánu

držet čistou a jaiktíkoli hojivá

masť (rozehřát mírku kalafuny
mírku stejnou vosku neb loje a

stejnou mírku terpentinu řídkého

pak přimíchat dělá dobrou mast'

na každou ránu) prospěje aby se

rána držela čistá Vše bude zále-

žet na tom jak dovedete obvazek

přidělávat tak aby tlak krve jed-

nou chvilkou neroztrhnul co za

několik dní srostlo Tedy věřím

že se vám podaří nohu zahojit

když ji udržíte mírně staženou

Nade vše hleďte si vyležet aspoň

hodin z každých 24 dokud

sc noha nezahojí k vůli slabšímu'

nic neschází bývá často mrzvit a
jela na nás podívat až z Oklaho- -

což potom chybí-- h někde něco

Moje stařenka říká že se mnou
my Slouží jí tam lepe zdraví ale

v neděli se jí vždy stýskává po

Brainard po našem kostelíčku po

hiie na lidstvo veškeré! ChtSlfl

bych jít v Šlépěji německého bo-

jovného vojska jen abych tisícerý

díl mohla uchránili co správné po-

tvrzení pro ženy německé h oškli-

vostí by odvrátily tváře od těch

jež milovaly a ctily Měla jsem

příležitost čisti dopisy od žen pol-

ských kde jako utečenky z Pol-

ska do Ruska dopsaly sem dít káni

a věřte že úzko je v dusí člově-

ku jenž se v to vžije zprvu vzali

vše cenné předměty dobytek a

pak bez ohledu že jedné scéně mu-

sí přihlížet matka čtyřicátnice a

dcera-div- ka šestnáctiletá jimž

vzali čest — to co ženě má býti

nejposvátnějším a tak KneuetČ-ném- u

mateřství v cizině v bídě

odloučeny od všeho bez rady hle-

dí mnohé vstříc "mateřství" Stud

~ odpor bouří se v hrudi myslící-

ho člověka ! A to nám vw: přine-

sla ta do světa hlásaná "Deutsche

Kultuře" a ženy německé učené

od mládí ve školách "Peutsehland

neber Alles" a jejich "Bohem"

Wilém II nedovedly aě sc orga-

nizovaly a svazky pojily s fran-

couzskými ženami proti "válce"'

není k vydržení V taikové nála- -

dě ovšem není radno psát a proto
ctěná redakce a milí čtenářové mi

laskavě prominou že jsem mezi tě-

mi horlivými dopisovateli se neu

službách Božích po těch překrás-

ných kázáních atd Jen se zas

brzy přijeďte s námi pobavit 1 Ná-

rodní Sdružení a Svaz Českých

Katolíků pořádali zde velkolepý

bazar Pracovali spojenými sila

Stěničkové

Před rokem na vyzvání pí MiV

Burešové sešlo sc v jejím bytě 40

paní a dívek z Omahy a Jižní čá-

sti by založily kroužek pracovnic
a zároveií se připojily ku Národní

ženské výpomoeiié líze Do této

schůze pí Burešová pozvala pí II

E Ncvbranchovou jednu z úřad-ni- c

ligy která zároveň přinesla
členské listiny na něž s& hned y

podepsaly že budou činné

v rftnýeli oborech práec
v této válečné době Zvolené úřed

kázal Abych sc vám přiznal
svrběl mi jazyk několikráte a to

Když mutiřko líbám

urhřamou tvou ruku

oa všcehnii v tom Hvf-t-

zapomenu muku

A kdyí po tvřiu čele

hladím ietué vrftHky'

ia tebfl bych dni

vloíit vo lirob lfmky

Horoucnř kdyi líbám

rty tvé vikem uvadlí

ulastuoa vrpoiuinkou
'

Hrdco vid jo zmladle

A když tvoje hlzy

kanou na mň řclo

jak by o mé frdee

bolem nozaehvélo!

Vzdálcali jsem tebe

třeba to kraj světa

mysl k tobě h touhou

pře tv Lory vzlétá

Krouiilka:

MATČINY SLZY

poprvé hned začátkem února mi a námahy jejich korunovány
když tu děti naší katolické školy byly slnělým výsledkem Jak

tlaku krve v noze Ale vy jste ne
jsem dosiccm vyueiaio pry se sopěkným programem překvapily

nejdůstojnějšího pana preláta mocná na nervech — vysílením

Nervy neovládají dobře již vaši

soustavu to je aspoň jedna příči-

na otékáuí údů vašich Aby se

vám vrátilo zdraví nervů potřebu

leni $50(1000 Slavnostním řeční-

kem při bazaru byl náš nejdůstp
Prelát Msgr Alois J Klein t č

administrátor diecése Lineolnské

V úchvatné přednášce jeho jevila

nice v této schůzi jsou následují-

cí: Za předs Milostina DureŠová

taj Josefa Janáková za poklad
Anna Vránová vel pletení pí

Julie Štčniěková za vel noiu
jete klid a odpočinek duševní Ale

Monsignora Aloisi J Kleina k

jeho vzácným narozeninám I pěk-

ný dárek mu věnovaly v milou

na den kdy opět veřej-

ně osvědčily úctu svou lásku i

duchovnímu správci který v od-

vetu květnatou mluvou mateřskou
i vzletnou řečí anglickou k nim

promlouval a za jejich 'oddanost

dle vašeho psaní vy si klid ne-

dáváte Proč chcete být zdráva?Josefa Hudečkova kuchařského se postaviti na odpor a odpor
bu-di- ti

v duši a mysli svých mužů a

synů stalo se! Sen o dobytí Paří
výh Anna Kutáková Dlužno zde

dodali že ženy z Jižní Omahy se
Proto prý že byste ráda něco dě-

lal! Tedy podřizujete sebe práci
Máte žádost být zdravou proto že

máte žádost pracovat To je ne- -

usnesly že si založí odbor svůj k
jim děkoval Byl prý velmi po

se nejen věhlasná učenost a vyso-

ké vzdělání nýbrž i pravé vlaste-nectv- í

láska k té drahé rodné

trpící vlasti naší jakož i oddanost

k nové vlasti americké Každé je-

ho slovo prozrazovalo nadšeného

vlastence který nabádajo k či-

nům ani snad netušil jak mocně

hýbá srdci svých posluchačů tak-

že věřte drazí přátelé až mráz po
nás přecházel Byl ať přednáška

vůli lepší výhodě k prací a zvoli- -

y si zrovna pí Anežku Suchou za
hnut — a jak by ne? Vždyť vděč-

nost jest vskutku nejen Bobu ale

i lidem milá ctnost Naše ctihod
správný poměr tlovelc není pro

předsedu Když pí Nevvtiranch- - to živ a zdráv aby pracoval Na

ová viděla tolik žen českých po opak Člověk pracuje proto abyné sestry si opravdu zaslouží vše

hromadě a nadšení ku práci tož

že ve 48 hodinách se po tak dlou-

hé dobe neuskutečnil a dá Bůh žc

neuskuteční a po nadšení němec-

kého panství v mnohé hlavě ma-

tky milenky nastane vystřízlivě-

ní oblékajíce se v smuteční rou-

cha vdovská a junáci jako jedle

přicházejíce domů zbaveni jednot-

livých končetin a zohyzděné tvá-

ře! Velice smutno musí býti v

srdci válkou dotčené ženy! Do-

sah mimo hranice hrůzy nedove

obecného uznání za to žc iolik

dbají vzdělání srdce dítek a ku
jelio vykveteni srčíce ano — vy- -

vsedla do své káry a za pár mi-

nut" přinesla několik liber vlny ronem celé duše básníkovy Cožkonání mnohý-c-
h ctností je vedou

Však jsme si mohli vzít dobrý pří- -již si hned vzala pí Stemičkova divu ži! bouře potlesku několikrá
Lklad z těch našich školáčků když te přerušila výtečnou řeč jeho

Objemnou kytici bílých a červe-

ných karafiátů podala Anežka Fi-

alová I ostatní řečníci snažili se

co nejlépe dostáťsvému úkolu V

pod dozor a zrovna vyzvala zeny

aby zahájily práci pletení s"weatrů

pro námořníky Na to schůze

— Dne 21 května se od-

bývala schůze v síni Pra-

ha hotelu v níž opět přijato něko- -

deme chápali a zprávy zprvu co

nás skličovaly nyní pro mnohé

o čtyřicetihodinové pobožnosti ve

dueeh 12 Ví a 14 března tak ná-

božně před Nejsvětjší Svátostí

své modliby a prosby Kristu Pá-

nu přednášeli Bylo to velmi po-

vzbuzující jak uctivě se v chrá-

mu Páně chovali a aby' se jich

jjsou lhostejné — "už mne to čte

ni-- nrvéd MpmpV nřed- - ni mrzí o te válce slyšíme
neděli měli jsme tu čest vidět pěk-

ný program dětí z veřejné školy

byl živ a zdráv A jestli uz práce
k tomu neslouží aby byl zdráv

pak si člověk nesmí práci ukládat
"Mladému člověku i těžká práce
když není přílišná slouží k posi}4

nění Ale člověku již yeivěkiijje
na škodu se do práce nutit poně-

vadž kdo je práci zvyklý obyčejně
v starším věku héf nucení dělá víc

než je pro něj dobře již i z pou-

hého zvýku My Češi vůbec jsme'
často' jen pouhými otroky práce
Ilnávali v Rakousku naše předky
na robotu po staletí a hnát se do

práce je naší přirozeností Práce

je dobrá ale musíme pamatovat
že máme býti jejími pány a ne je-

jími otroky Někdy i když jsme

její pány požadavek práce jde do

tuha ale duch jí nemá být zotro-

čen Slyšíváme u Čechů filosofii

života: Milovat a užívat Valně

načež následovaly tři neobyčejně

Od mořských biehú vítr vane

a mísíc ckryt je pod mraky
eo z oM matky tdza kane

jet pro mne mrtva na věky

Od mořxkycli brebii ítr vaue

na různé hledím vidiny

jen jedno přání v unie i plane:
o nepoznaný věcný pane
tv slzv de) ml maV-iny-

Ant Klášterský:

KDYBYCH MĚLA KŘÍDLA

Kdybych mela křídla

jako ptáček má je
letěla bych v dálné

prcdalekó kraje

Přes vysoké hory
letěla bych ráda

přes to Siré moře

kde sc tdunko skládá

Po Sirých pláních
netda bych to v letu

kde se v trávě rlui
relé moře květů

Léila bych a létla
stále v i a vAe
až bych zaletěla

do slunečné říše

Na oblak bych sedla

h hvězdami i hrála

ve mMčku loďce

bych e kolébala

Ale potom přece
mamičko má milá

ráda bych so k tobě

ač to čisti máme abychom poznaly

zlo jež válka přináší abychom

příští generaci Žena vý
všech 172 mohlo v klanění se vy pěkně nacvičená čísla dětí z naší

léhala žádost založit i kroužek kur-

su cvičení "Firt Aid Class" jejž
se uvolila pí Dr Olga Šťastná evi-či- ti

Velitelkou zvolena pí L Mi- -

střídat měli určený čas kdy kle
chovou dokáže moc bez rozdílu katolické školy Pestré obleky ci-

kánek krásné jejich tance i jejichrý má svůj hold Bohu svému vzdá- -
je-l- i vznešenou — či prostou boha

'hádání" nemožno nám zapome- -
ti Jak nedočkavě tu očekávali

úder hodin věžních a s jakou tou-

hou pak spěchali až ku mřížce ja

nouti Mladí i staří — všichni je
tou či chudou osud nečiní rozuilu

kninu do vínku co dává a matka

má moc nad svým dítkem — (Sp-

isovatelka Božena Němcová píše:

chválili Při komickém výstupu
koby cítili blízkost Spasitele své-

ho — Přítele Dítek Šťastné —
"Izák na vojně" jsme se tak na-

smáli že jsme pak byli všichni ja

škovská Do kursu onoho se při-- J

hlásilo asi 23 neb 25 dam a se

zdarem se cvičily a zkoušky složi-

ly Později pak založen léž kurs

členek Sokolek o nichž mi není

možno zprávu podati ale jak jsem

slyšela že též se zdarem se setka-

ly Jak mohu jen přibližně po-

dali zprávu z práce — pletací od-

bor vvhotovil tcnnŤ tisíc kusů

ko uplakaní Hned na to jsme alešťastné děti! Hlubokým dojmem

píisobí vždy na nás průvod s Nej- - doopravdy plakali když lěti zpi

svčtější Svátostí při zahájení a
valy a pohyby doprovázely dojem- -

při ukončení pobožnosti City

jež tu proehvívají srdcem každé

sweatni kuklí a nátepniček

to spolu netáhne protože jedno je
dobročinné kdežto druhé je sobe-

cké Ve skutečnosti snaha bývá
pracovat užívat Ale zo-

tročení práci bývá takové že nřť

to užilí nikdy vlastně nedojde A

když milovat a užívat spolu valně

ho z nás — není mi možno vylí

čit Přál bych vám vidět tu dlou

hou řadu družiček se závoji i vě-

nečky jak s rtikama sepjatýma
jiejde u mnohých ukončí to jena s očima k zemi sklopenýma s ta

nou píseň "So long Mother" —

Ctění výboři i pořadatelé bazaru

d vskutku zaslouží všeobecného

pracovali nejúnavně po

dlouhou dobu přinášejíce v oběť

vůj drahý čas i peníze Nemyslíte
milí čtenářové že naše městečko

Brainard se činí v každém ohledu "

To by sc měl pan Bumrcich už jed-

nou z té smoly vyprostit a usadit

m? 'ii nás jsem jist že by se mu

to zde líbilo! Musím již skončit

ctěného pana redaktora i mi- -

užíváním na úkor těch druhých
na klin navrátila

4 ?
DNES DEN MATEK jimž to milování má platit Ale

kovým porozuměním nábožností

a opravdovostí před Kristem Pá-

nem kráčejí! Ty nejmenší z dru-

žiček líbívaly se mi vždy nejvíce:
letos ale zvláštním dojmem uchvá

cen byv pozoroval jsem jak krás

é čtenáře příliš neunavil Budu-l- i

íyní zdravější možná že zase brzy
s něčím přijdu Nuže — na skle

lanou! Upřímný pozdrav všem za

né jest to když i dítky 15- - a l(i-let- é

průvodu toho se súčastňují a

tak veřejně svou víru vyznávají
Kéž nám Pán Bůh je zachová a

posílí jich proti všem lákadlům

světa! Pán Bůh nám popřál pěk-

ného počasí a velké množství lidu

přistoupilo k sv svátostem Ve

zpovědnici i na kazatelně horlivě

sílá děda!

Ctěný příteli! Pěkným svým lí-

cním událostí v Brainard neuna

víte ani pradutclku ani doiuame
et naše čtenáře a proto těšíme se

vypomáhali násl důstojní pánové: i další podávání zpráv z české

vaší osady a kéž vám tudíž nyní

Prvním slovem lichotivými

prvním sladkými celováním

český zvuk jim v duši vlejine "

s vřelým vlastí milováním

jmenujme jím slavné otce

vylitou pro právo krev

řekněte jim jak se znovu

hrdě zvedá český lev !

Ať z nich 'vzrostou reci statní i

jako lípy jako doubce
Ať z nich máme Břetislavy
'
prá va b ájce

'
'—zloby zh oubce !

Ženy české! matky české!

Jedna nám budiž slast —

vychovávat naše děti

pro tu slavnou drahou vlast!

Je to úryvek básně "Ženám če-

ským" před 75 léty psaný spis

Boženou Němcovou v době kdy

žena česká nestála na takové úrov-

ni duševního vzdělání jako dnes!

Stačí dobrá vůle— - vejdeme sámy

v sebe a uvažujme více místo bez- -

účelných rozhovoru ve spolcích v

místnostech za prací se scházejíce

vyměňujme mezi sebou náhledy a

tříbřeme tím svoji mysl Jest to

poslední dopis psaný mnou o válce

a dovoluji si směle tvrdit v před

že ženy to budou jež učiní rozhod-

nutí o odzbrojení všech národů na

zeměkouli — výchovou svých dí-

tek ! 'bez rozdílu pohlaví oškliv-

me jim vše to co válka přináší

"mluvte dětem o peklu a čertu"

jak se jej bojí a válka ta jc krá-

lovna všeho zla a utrpení! Je to

nejhorší zlo vymyšlenosti lidské a

uvolňuje všechny svazky lásky a

přátelství Žena pro ten účel ne-

rodí své dítky nevychovává aby

byla jako divá zvěř zabita skrze

rozepři násilných národů! A v

toni se musí výchova začíti aby

vsnešcnost mysle dobrota srdce

vůdcovských hlav sc klanila v

zbožné úctě jak ďjmácího tak

státního míru!

Ctěná přítelkyně l TéŠí mue ve-

lice žo jste zase po delší době za-

vítala alespoó dopisem do naší žen-

ské statě Těšila jsem sc na vaši

A ženy na nemocenských potře-

bách zahájily svoji činnost J-
-

června a pracovaly vždy jedno

půldne v týdnu a odevzdaly do

již 2Ó00 neb více kusfi ne-

mocenských potřeb Výbor telilo

též pořádal djie 10 srpna českým

vojínům na rozloučenou pěknou

zábavu s večeří jíž se súčastnilo

několik set krajanů a krajanek
mimo vojíny by se s těmito rozlou-

čili Na to výborem tímto zalo-

ženy "Včelky"
Česko-Národuíh- o

Sdružení kteréž též zdárně pracu-

jí ve prospěch
česko-slovensk- é ar-

mády Ženy jež v tomto oboru

pracují mohou býti s výsledkem

práce své úpjně spokojeny neb

mezi Američany jsou známé co

nejlepší pracovnice a získaly veli-

kého uznání ředitelů 0 K

Schůzí čtvrteční ač výroční by-

la slabě navštívena snad proto že

hrozila bouře Tajemnici zastupo-

vala pí J Hudcčková poněvadž

pí Janáková nebyla přítomna Pí

Františka Prchalová odevzdala

peněžité částky na nitě od dam

jimž není možno do šití se dosta-

vili a proto přispěli penězi: Pí A

Vránová pí Krejčová pí Vítám-vásov- á

pí Scludtzová pí O Kře-

čková pí A Kmentová pí Chas

Knčzáčková pí A Tomanová pí

M Pioutínová Též usneseno by

zůstaly staré úřednice y další čin-

nosti jenom zvolena pí Františka

Prchalová za mívtopředsedku Na

to schůze ukončena

A Kulíková So Omaha — Mi-

lá paní po fadatel ko a čtenáři! By

zdraví lépe slouží

Vclp Ferd Suesser z Ord Nebr

velp Alois ďryc z Plzně Nebr

vclp Fr Žalud z Bruno Nebr

velp Fr Kopecký z Abie Nebr

Čtenář Kansas — Ctěná pořa- -Mimo to ještě pro anglicky mlu

iibych se vrátil k té práci jsme

my Cechové tak ji zotročili že i

kde se chce "užívat" práce vedle

toho žene se otrocky a všecko to-

mu molochovi musí sloužit Znám

případů více ale vzpomínám zvlá-

ště na jedn kde matka po životě

plném práce když již trpěla vod-latční-

(zdála se dost 'tlustá') a

pracovat- již nemohla žila u dětí

Ptal jsem se jednou vnuka jak se

má babička a on odpověděl Co

pak ta nají se a jde ležet Škaro-hlídsk- y

sc })lilíží na staré lidi

kteří již pracovat nemohou i tam

kde žádná potřeba té jejich práce
není Matka řekněme co probdí
často nocí než dítě vychová Co

mu musí věnovat let služby A

pak když již nic nepotřebuje než

trochu odpočinku a sousto jídla
obé se jí škarohlídsky od téhož dí-

těte závidí Nepravím že je to

tak ve vašem případě ale bývá
tomu tak Ale i vy musíte nado-

bro sc rozhodnout že nejste otro-

kem práce Vám už přešel čas

abyste pracovala Ta nespokoje-
ná touha sama o sobě byť jste ani

nepracovala ubírá vám ten po-

slední kousek čivní síly co vám

jí zbývá Osvoboďte se! Otročila

jste práci po celý věk staňte se
-- vobodnou aspoň ua těch pár let

eo vám ještě zbývá! Pohleďte co

juillionů mladých silných mužů
dnes plných schopnosti pro práci
sraženu je nemilosrdně v předčas

datelko Ž II! Před nějakým čavící lid zde byli: Vldp Wagner ze

sem jedna ctěná čtenářka dovolá
Shelby Nebr a vldp Coleran ze

Dnešní den jest zasvěcen mnt-- j

íjám však nikdy ještě co svět své:

tem sluje nepocítily matky tolik

bolu v srdcích svých jako právě

v této době kdy tíha utrpení pa-

dá největší váhou na matku ktc-- j

ní obětuje své syny na oltář vla-- j

stí S bolestí syny své zrodila aj

ji-št- s větší bolestí se s nimi loučí

Však ač bolest svírá srdce každé

matky při loučení přec v bolu

tom jest zároveň s láskou smíšen

pocit hrdosti nad možnou tnuto

jež jest každé matce nade

vše nejdražší prospěli lidu zemi

i nároiju a vydobyti svobodu těmi

utiskovaným a odzbrojili tyrana

a diktátora jenž se drze sápe na

své oběti a to beze všeho práva!

Matka vzpomíná na synáčka je-

hož poslala co apoštola by spasil

lid co zase syn vzpomíná a žehná

fcvé drahé laskavé matičce že jej

zrodila a vychovala v duchu vzne-

šeném prospěli lidu trpícímu ku

dosažení krásného ideálu svobody

jenž jest německými barbary šla-

pán a ničen Ač syn vzdálen jsa

tisíce mil od své drahé matičky

přec v duchu jest stále u ní a

duch matčin jej sílí v jeho těžké

době tuk jako vědomí sílí mati-

čku žc syna svého obětovala pro

spasení mnoha a mnoha duší a

pro nejkrásnější ideál člověka —

lidskost a svobodu ducha!
v

Minulého úterý zavítali do

manželé F Mazačovi z Ord

Nebr Paní Mazačová mne obda

Center Ndbr Bůh 'jim odplať
všecku jejich námahu ! Díky tisí

v v T

vala se rady v Ž II od sester žen

eo má dělat k zahojení své rány
ua noze atd Poněvadž jen jedna
čtenářka se ozvala radíc natírání
smetanou osničluji se udělat ně

rere iiiv našemu preuouremu pa

nu Monsignorovi že se postaral

aby nám takové' duševní hody při
kolik poznámek Milá babičko!

Kdybyste se obrátila k lékaři asi

že by vám odpověděl jako onen

pravil! Jsem rád že jeho upřím-

né snažení a horlivost nalézají
v srdcích jeho osadníků ná

si ary německy doktor v (echáchloklad toho stújž zde obdiv mého

přítele který mne nedávno na také slařence: Mhilá bhubičko

hy buž nejsthe k sphrávč Anovštívil Nechápe prý čím to je
zevní nějakou aplikací ani užíale že prý tak rád st zajde clo na

šeho kostelíčka zdá se mu též žo

Jid je zde jaksi nábožnější i dba

váním asi sc váš případ nevyléčí

Vy jste nemocna tělesně a vy jste
nemocna duševně Vaše rána ua

noze bude asi taková jako bývá
lejší o návštěvu chrámu Páně a

pod Rozehřál jsem se že přece
u lidí kteří musívali býti dlouhousnadno k pochopení čí to záslu!o by skutečně záhodno by čtenář
dobu na nohou denně Vaše vratnélion? Ovšem my též hledíme aby
žíly pod všeobecnou únavou i vyslova našeho výborného duchov

ky "Ž H" podávaly své náhledy

dopisy — jak nejlépe by-
- totiž by-

lo možno příště zameziti válku a

ný hrob a ry se bojíte že svět ne-

bude stát když vy svými staršín i

údy a zemdlen' kousek práce ne-

uděláte! Osvoboďte se ji žijte jed

ního vůdce padala v půdu dobrou sílením se rozšířily Pak jste ně-

kterou tu žílu ranila ona se pod

tlakem krve otevřela a pod tlakem
a tím způsobem snadno vše jde vjá si dovoluji dáti heslo: "Vzhořila košíčkem vajec třeba že již

před Jen mnohá mnohá ještě lé nou iispon ie''ii par uii co am je-
-

jtbt dávno po pomluvě Těšila
krve při námaze denní zůstala ote- - stě zbývá Jestli vaše děti od vásta kéž ho Pán mezi námi zachová!

ru k boji proti boji!" Tuk jako
ve starých českýdi našich domo-

vech mívá valy ručně vyšívané o- -

jsem se že mne též sama pocti svo

návštěvu až se do Omany navrá-

títe však nebylo mi dopřáno to-

ho štěstí Možná však že pozdě-

ji se tak stane Srdečně vá zdrají návštěvou třeba ze jsem byla
I ta výzdoba oltářů a ten překrás-

ný zpěv a hudba tak dojúnavá!

vřena A jen nějaké zevní mazaní práce žádají ve vašem již postavě-

jí nespraví: tlak krve ýdrniile sc'm žádají k čemu nemají práva
postavíte jakoby rozpářel slabé Nepravím že tomu tak jest Spíševí a těší se na pokračování a též To vše mocně působí na srdce lid

na dopU od slečny dcerušky z do ská že nemožno m-- ž — radostí Bo ivy které sc vám jakýmkoli boji- -
vy sama i proti jejich přání si prá

nioviuy ve AVyoiningivkdc se teď hu sloužiti 1'edrie-l- i naše ctili ci ukládáte Nermuťte je tím Ne

brázky křížkovou prací "Kde la-

ská tam mír!" tak i my zdobme

příbytky průpovědí z novější do-

by z doby světové války kde lá-

ska poloviny zeměkoule vyhostila
se ze srdce člověka a zatoužila po

Ábelově krvy na popud jednoho

fu) řekneme pres noc pres ranii

ušijínalézá— ! 'Pořadateli: Vám pomůže znhójit :: no!iu eíili-l- m jen živ bude člověk NSestra Ocific k varhanám a udeří

ehuravá vsak nestalo rc tah neb

místo návštěvy přišlá zvěst žc za-

se odjíždí do svého domova aniž

bych měla příležitost jí iWnč za

dar poděkovali a musím to činit

jen touto cestou Doufám že až

po druhé se tak stane Zůstávám

prozatím dlužnicí
M Bifrešová

I A

buď gumová punčocha na ktetoii u

je vám 1rebj si vzíM míru ráno po

medicínami zdráv Základ naše-

ho žma co lidí je duchovní —ucoiK — eramara rteor oue
ty první akkordy tak slavnostně

tu jíž fcnírám své modlitby a na

slouebám jak opět přechází v klid vkiMné Pňlt sáni Má li duše bítčlověka jenž ve své lačioti po'o května YM — Ctvná redakce vyspání Mlokud je noha oplusklá
Aneb sbalte hbaleček čistého pJá-um

jen newlký a nc-iln- ý pokž
cizím majetku opomenu! uvážit ia milí čtenářové! l'miúoval jsem ný tón Zdá se mi ta její

!iuď tak bthodná dokonalá tak i Pokračování na str 2)co za velké trápení a kletbu uvr- - Vi o vánocích že budu častěji t


